
Comune di Camerino
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME

SETTORE TERRITORIO, LL.PP. E AMBIENTE

DETERMINAZIONE

N.153/Sett.LL.PP. del 15-06-2017

N.  340 del Registro generale

Oggetto:
LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO EX IPIA PER COMPLETAMENTO CON CAMBIO
DI DESTINAZIONE A SCUOLA ELEMENTARE - SALDO DIREZIONE DEI LAVORI
OPERE STUTTURALI -

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il documento istruttorio in calce alla presente determina, dal quale si rileva l’opportunità di
liquidare la somma indicata;

RITENUTO per i motivi riportati nel documento istruttorio e che sono condivisi, di poter emanare la
presente determina;

VISTO il D. Lgs. N. 77/95 recante “Ordinamento finanziario e contabile Enti Locali”;

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità;

VISTO il D.lgs. n°267/2000 recante “Testo unico delle Leggi sull’ ordinamento degli enti locali”;

VISTO in particolare l’art. 107, “funzioni e responsabilità della dirigenza”;

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 35 del 29/12/2014 con cui sono state regolamentate le funzioni e i
compiti di cui all’art. 107 del D.lgs. n°267/2000;

D E T E R M I N A



di liquidare, all’ing. Marco Orioli la fattura 6/2017 del 05/06/2017 dell’importo onorario pari a €1.
2.000,00, (CIG Z080CD8B03) quale saldo dell’onorario per la Direzione Lavori strutturale
dell’intervento di cui in premessa;

di dare atto che la spesa di cui sopra trova copertura tra le somme a disposizione del progetto di2.
Adeguamento sismico dell’ex edificio IPIA per completamento con cambio di destinazione a scuola
elementare -1° e 2° stralcio”, approvato con atto di G.C. n. 108/2012 e precisamente con i fondi
del cap. 2557/2 impegno n. 807/2012.

La presente determinazione, è trasmessa in copia, per quanto di competenza ai seguenti uffici
unitamente alla documentazione giustificativa:

Al servizio finanziario;
Al servizio albo pretorio

UFFICIO TECNICO COMUNALE
Il Direttore

Ing. Mauro Ferranti

DETERMINAZIONE SETTORE TERRITORIO-LL.PP. n. 153 del 15-06-2017  - Pag. 2 -



COMUNE DI CAMERINO

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Il sottoscritto Responsabile Unico del Procedimento dei lavori di “Adeguamento sismico dell’ex
edificio IPIA per completamento con cambio di destinazione a scuola elementare -1° e 2° stralcio”,
redatto dall’UTC (CUP E15D11000270006):

Premesso:
che il progetto di cui sopra è stato approvato con Atto di G.C. n. 108 del 28-08-2012, dell’importo
complessivo di € 2.600.000,00 di cui € 2.198.366,15 per lavori e € 401.633,85 per somme a
disposizione, da finanziare per € 500.000,00 con contributo ai sensi L.R. 20/2010 e per la restante
somma con mutuo a carico del Comune (capitoli 2557/2 e 2557/3, impegno n. 807/2012);
che con determina n. 151, sett. LL.PP. del 11-12-2013, RG 659 è stata affidata la Direzione dei lavori
strutturali all’Ing. Marco Orioli per un compenso di € 5.000,00 oltre cnpaia e iva per un costo
complessivo di € 6.344,00 (CIG Z080CD8B03);
che risulta completato il telaio in c.a. della struttura;
che l’Ing. Marco Orioli ha trasmesso la Fattura n. 6/17 del 05/06/2017 per saldo sull’onorario pari a
€ 2.000,00,

P R O P O N E
di liquidare, all’ing. Marco Orioli la fattura 6/2017 del 05/06/2017 dell’importo onorario pari a €1.
2.000,00, (CIG Z080CD8B03) quale saldo dell’onorario per la Direzione Lavori strutturale
dell’intervento di cui in premessa;

di dare atto che la spesa di cui sopra trova copertura tra le somme a disposizione del progetto di2.
Adeguamento sismico dell’ex edificio IPIA per completamento con cambio di destinazione a scuola
elementare -1° e 2° stralcio”, approvato con atto di G.C. n. 108/2012 e precisamente con i fondi
del cap. 2557/2 impegno n. 807/2012

il responsabile del procedimento
ing. Mauro Ferranti

IL RESPONSABILE
F.to FERRANTI MAURO

PARERI:
 REGOLARITÀ CONTABILE

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento
e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna,
il provvedimento medesimo è esecutivo.

Data
Il Responsabile del Settore

Servizi Finanziari
F.to BARBONI GIULIANO

La presente è copia conforme all’originale
20-06-2017

DETERMINAZIONE SETTORE TERRITORIO-LL.PP. n. 153 del 15-06-2017  - Pag. 3 -



IL FUNZIONARIO DELEGATO

DETERMINAZIONE SETTORE TERRITORIO-LL.PP. n. 153 del 15-06-2017  - Pag. 4 -


